
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BOSKOVICE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU
„SPORT A TĚLOVÝCHOVNÉ AKTIVITY64NA ROK 2017

(dále jen “Smlouva“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Poskytovatel
Město Boskovice
zastoupené Bc. Hanou Nedomovou, starostkou města
se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice
IČ: 00279978
bankovní spojení:
a

Í1UBOP00CA0DV

2. Příjemce
Středisko volného času Boskovice, příspěvková organizace
zastoupený Alenou Staňkovou, ředitelkou
se sídlem 17.listopadu 153/1, 680 01 Boskovice
IČ: 00390348
bankovní spojení:
tuto Smlouvu:

v

C1.I
Účel dotace

1. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu
s Dotačním programem „Sport a tělovýchovné aktivity“ na rok 2017, schváleným
Zastupitelstvem města Boskovice na 12. schůzi Zastupitelstva města Boskovice dne 6.12.2016
usnesením č. 8.3. (dále jen „Dotační program“).

2. Dotace je poskytována v rámci Dotačního programu v III. pilíři na úhradu provozních
nákladů sportovním soutěžním mládežnickým oddílům plavání za rok 2017.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude dotovanou činnost realizovat vlastními
silami na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami
této Smlouvy, Dotačním programem a žádostí, kterou v rámci uvedeného Dotačního
programu podal.

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 250/2000 Sb.“).

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou
finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.



6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele, a to včetně příslušný úroků stanovených Komisí EU.

Článek II. 
Výše dotace, doba a způsob jejího poskytnutí

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 81.338,- Kč na realizaci projektu uvedeného v čl. I. 
této smlouvy.

2. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v 
záhlaví smlouvy nejpozději do 20 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dotace je poskytována 
formou zálohy s povinností následného vypořádání.

III.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je oprávněn čerpat Dotaci dle této Smlouvy nejpozději do 31.12.2017. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
výdajů projektu hrazených z dotace.

2. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje projektu, které jsou jako uznatelné označeny v této 
smlouvě, příp. v Dotačním programu (čl. 1.2. Dotačního programu) a vznikly v období od
1.1.2017 do 31.12.2017.

4. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této Smlouvy.

5. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož 
předmětem je požadovaná změna.

6. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet.

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a 
zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví. Příjemce, který nevede 
účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady 
vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o 
účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písni, f), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k 
dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálů dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením „hrazeno z dotace (zkratka dotačního programu) města Boskovice (rok) ve výši 
 Kč na základě Smlouvy ze dne..............



8. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.1.2018 finanční vypořádání 
dotace, jehož formulář tvoří pří. č. 1 této smlouvy a je také umístěn na webových stránkách 
poskytovatele. V termínu uvedeném v 1. větě musí být finanční vypořádání dotace doručeno 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Součástí finančního vypořádání 
dotace je prokázání spolufinancování dle čl. III. odst. 3 této Smlouvy. Příjemce doloží 
finanční vypořádání dotace také kopií všech prvotních dokladů prokazujících vznik 
uznatelných výdajů projektu.

9. V případě, že dotace nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce povinen 
nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatel uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne, kdy má být podle této Smlouvy předloženo vyúčtování výše 
uvedené dotace.

10. Příjemce je povinen na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních 
dokladů hrazených z prostředků dotace.

11. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
Smlouvy či identifikačními údaji příjemce, v případě změny účtuje příjemce povinen doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné Smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

12. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat 
poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně 
použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. 
Zejména je příjemce povinen skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův 
zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení 
insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce, apod.

Článek IV. 
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků 
v souladu s účelem projektu.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu ze 
strany poskytovatele.

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve



finančním vypořádání dotace písemně potvrdí.

Článek V.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo 
rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Nedodržení povinnosti vyplývající z čl. III. odst. 8., 11. a 12. této Smlouvy je považováno 
za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., za 
které se odvod stanoví následujícím procentem:

a) předložení finančního vypořádání podle čl. III. odst. 8 po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů 5% poskytnuté dotace
od 8 do 30 kalendářních dnů 10% poskytnuté dotace

b) porušení povinnosti v čl. III. odst. 11. a 12. 5% poskytnuté dotace

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

4. Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této Smlouvy nebo Dotačního 
programu pozastavit uvolňování finančních prostředků.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej 
v omyl,

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dl čl. III. odst. 8. závěrečné vyúčtování a 
to ani v termínu podle čl. V. odst. 2. této Smlouvy,

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s 
ujednáním této Smlouvy,

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.

2. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 15 
kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno podstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.
2 .

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může být změněna jen na základě odsouhlasených a
průběžně číslovaných písemných dodatků.
3.
Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení
zveřejněna na webových stránkách města Boskovice.
4.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom
výtisku.
5.
Tato Smlouva byla schválena na 13. schůzi Zastupitelstva města Boskovice, dne 28.2.2017
usnesením č. 6.4.

1.

V Boskovicích dne

Za příje

Alena Staňková
ředitelka SYČ Boskovice, přisp, organizace

V Boskovicích 1 7 03. 2017

Za poskytovatele

Bc. Hana Nedomová
starostka Města Boskovic



Finanční vypořádání dotace z rozpočtu města Boskovice v rámci dotačního 
programu....................................................................  za rok 2017

PŘÍJEMCE Název organizace / 
jméno a příjmení u fyzické osoby:

Adresa sídla příjemce dotace:

IČ organizace / rodné 
číslo u fyzické osoby:

Název projektu

Celkové náklady na projekt v Kč:

Výše dotace z rozpočtu města v Kč:

Z dotace vráceno (v Kč)

Osoba odpovědná za vyúčtování dotace: (jméno, 
příjmení, funkce, adresa, telefon, e-mail)

Náklady dle druhu výdajů, které budou doloženy do vyúčtování d otace

Pořadové
číslo

Druh výdaje
Celkové náklady 

v Kč
Hrazeno z 

dotace v Kč
Poznámka

1. nájemné

2. elektrická energie

3. voda

4. plyn

5. materiální vybavení

6.
cestovné - jízdné (př. nájem autobusu, 
vč. mýtného, letenky)

7. startovné

8. rozhodčí

9. věcné ceny

10.

sportovní lékařské prohlídky u dětí 
a mládeže

11. odměny mládežnickým trenérům

jiné (doplňte)

jiné (doplňte)

Celkem 0,00 0,00
Druhy skutečných výdajů možno upravit či doplnit dle konkrétních nákladů projektu a jmenovité 
náplně dle smlouvy.



Stručné hodnocení projektu

Souhrn účetních dokladů zařazených do vyúčtování dotace

číslo účetního 
dokladu v úč. 

evidenci

číslo prvotního 
úč.dokladu

název
dokladu

datum
vystavení
dokladu

účel
platby

datum
platby

částka 

v K č *

hrazeno z 
dotace města 

v Kč

Potvrzuji pravdivost a správnost finančního vypořádání dotace.

V .......................................d n e .......................................... Podpis a razítko

*Není-li nabyvatel plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. Je-li nabyvatel plátcem DPH, ale 
nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž celkové výdaje včetně 
DPH. Pokud je nabyvatel plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet 
DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude částka uvedena bez DPH._____________________________________________________


